



### INVITATION PRESSE

Nice, le 1<sup>er</sup> octobre 2024

Université Côte d'Azur, les établissements de recherche de la Côte d'Azur en partenariat avec la Ville de Nice s'associent pour faire découvrir la recherche menée sur la Côte d'Azur à travers une balade gratuite en réalité augmentée au cœur de la ville de Nice, réalisable en toute autonomie.

### Jeanick Brisswalter

Président d'Université Côte d'Azur

### **Xavier Latour**

Conseiller municipal délégué à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à la Formation continue, Vice-Président de la Métropole.

### Vous invitent à l'inauguration de la

## Balade en réalité augmentée

« Rendre visible l'invisible »

le 11 octobre 2024 à 14h30

# Promenade du Paillon Entrée Place Masséna, miroir d'eau

A l'occasion d'une balade ludique et accessible à tous, les visiteurs peuvent découvrir les derniers résultats des travaux de recherche menés par les chercheuses et chercheurs de la Côte d'Azur. Cette expérience unique est l'opportunité pour les visiteurs de découvrir la diversité des recherches réalisées sur notre territoire et aussi d'approfondir leurs connaissances scientifiques.

La balade a pour thématique « Rendre visible l'invisible ». En montrant comment la science et la technologie permettent de lever le voile sur des réalités invisibles qui nous entourent, il s'agit de susciter l'intérêt du public pour la science dans un lieu emblématique de la Ville de Nice.

La Ville de Nice et Université Côte d'Azur mènent une politique active et volontaire de médiation scientifique en mettant en valeur l'excellence de la recherche niçoise lors d'événements grand public contribuant ainsi au développement de la culture scientifique.

#### À propos d'Université Côte d'Azur

Université Côte d'Azur est l'une des 9 universités françaises "IdEx" intensive en recherche et à fort rayonnement international. Avec plus de 35 000 étudiants, Université Côte d'Azur est le premier pôle d'enseignement supérieur, moteur de croissance du territoire azuréen. Elle adosse l'ensemble de ses missions de formation et d'innovation à l'excellence de sa recherche. Membre fondatrice de l'alliance européenne Ulysseus et dotée de partenariats majeurs, Université Côte d'Azur entend se placer parmi les meilleures universités européennes et consolider ainsi sa dimension internationale.

#### Contact presse:

Université Côte d'Azur: Delphine SANFILIPPO - 07 86 84 98 13 - com.presse@univ-cotedazur.fr









